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1MAJA 

Witajcie Piątaki! 

Dzisiaj znowu troszeczkę o świętach, tym razem tych które obchodzimy w 

pierwszych dniach maja. 

Przypomnijcie sobie co to za święta 

 

Międzynarodowe Święto Pracy (ang. International Workers Day), lub inaczej 

Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy, to święto obchodzone 

corocznie 1 maja dla upamiętnienia i uznania osiągnięć klasy robotniczej. W 

Polsce dzień ten jest świętem państwowym ustawowo wolnym od pracy. 

Święto zostało ustanowione w 1889 r. na pierwszym kongresie Drugiej 

Międzynarodówki, który to miał miejsce w Paryżu. Miało ono upamiętniać 

masakrę robotników, do której doszło w 1886 r w, Chicago (Stany Zjednoczone) 

podczas demonstracji przeciw złym warunkom pracy, a w szczególności przeciw 

zbyt długiemu czasowi pracy. W Polsce pierwsze obchody Święta Pracy miały 

miejsce już w 1890 r. 

 

 

 

Dzień Flagi Rzeczypospolitej to święto państwowe obchodzone 2 maja 

skupiające uwagę na symbolach państwowości polskiej, a w szczególności na 

Fladze RP. Jest to święto stosunkowo młode, bo obchodzone w Polsce dopiero 

od 2004 r., na mocy ustawy Sejmu RP z dnia 20 lutego 2004 roku. Dzień Flagi 

Rzeczypospolitej ma na celu propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz 

symbolach narodowych, które na przestrzeni wieków podlegały zmianie.  

 

 

Święto Konstytucji 3 maja jest świętem państwowym obchodzonym w Polsce 
na pamiątkę uchwalenia w 1791 roku konstytucji mającej na celu poprawę 

sytuacji politycznej Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Jest to dzień ustawowo 
wolny od pracy. 

Konstytucja 3 maja została uchwalona przez Sejm Czteroletni, jako pierwsza 
tego typu nowoczesna konstytucja w Europie i druga na świecie 
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A co byście powiedzieli na piosenkę, pamiętacie jeszcze słowa i melodię. 

Zaśpiewajcie z podkładem       

 

Podkład + słowa 

Podkład 

Polska Flaga 

Każde państwo ma symbole, które znają inne kraje: 

Hymn państwowy, godło, flaga – im szacunek się oddaje. 

Kiedy w świecie ją zobaczysz, jak kołysze się na maszcie,  

Poznasz barwy narodowe przypisane Polsce właśnie. 

Biel i czerwień – dwa kolory, które każdy Polak zna. 

To nasz symbol narodowy, co od lat niezmiennie trwa. 

Czasem godło ją ozdabia, czasem orła na niej brak. 

To jest właśnie polska flaga, patriotyzmu piękny znak! 

Z wielką duma na mundurze każdy żołnierz ją naszywa. 

Nazywana jest banderą, kiedy statek pod nią pływa. 

Przypisana jest na stałe instytucjom i urzędom. 

Gdy powiewa na ulicach zapowiada wielkie święto! 

Biel i czerwień – dwa kolory… 

Uroczystość narodowa bez niej odbyć się nie może, 

wtedy zdobi polskie domy od Beskidów aż po morze. 

Choć zwiastuje ważnie daty, to nie kłamią kalendarze: 

Drugi maja to rocznica poświęcona polskiej fladze. 

Biel i czerwień – dwa kolory… 

 

Nie zapomnijcie wywiesić flagi 2 maja może być chociaż malutka papierowa w 

Waszym oknie       

 

Pozdrawiam 

pani Kasia 

http://sp1stanislawdolny.edu.pl/wp-content/uploads/2020/04/Polska-flaga.mp3
http://sp1stanislawdolny.edu.pl/wp-content/uploads/2020/04/Polska-flaga-podklad.mp3

